



ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO CRISTOVAO DO SUL

Avenida Lions - Centro - São Cristóvão do Sul
CEP: 89533-000 CNPJ: 11.284.326/0001-04 Telefone: (49) 3253-1200
E-mail: Site:

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 7/2025

Processo Adm.: 7/2025

Data do Processo: 06/03/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 7/2025
b) **Nr. Licitação:** 7/2025 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 06/03/2025
e) **Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO DE BLOCOS GRÁFICOS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM A FINALIDADE DE FORNECER MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS À DOCUMENTAÇÃO, CONTROLE E REGISTRO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELA SECRETARIA.*

Participante: MN SERVICOS GRAFICOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BLOCO DE REQUISIÇÃO/RESULTADO DE EXAMES IMPRESSÃO EM PRETO	1X100 -150,000	UN	12,44	1.866,00
2	BLOCO DE RECEITUÁRIO MÉDICO, PAPEL AUTOCOPIATIVO IMPRESSÃO EM PRETO	2X50 - 50,000	UN	25,80	1.290,00
3	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO SIMPLES IMPRESSÃO EM PRETO	1X50 - 500,000	UN	5,03	2.515,00
4	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS IMPRESSÃO EM PRETO	1X50 - 20,000	UN	12,50	250,00
5	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO IMPRESSÃO EM PRETO	1X50 - 50,000	UN	10,20	510,00
6	BLOCO DE ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTES EM PRETO	1X50 - 10,000	UN	20,00	200,00
7	BLOCO DE PRONTUÁRIO IMPRESSÃO EM PRETO	1X100 - 10,000	UN	33,50	335,00
8	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAME CIPATOLÓGICO IMPRESSÃO EM PRETO FRENTE E VERSO	1X50 - 10,000	UN	35,00	350,00
9	BLOCO DE LAUDO MÉDICO PARA SOLICITAÇÃO DE PROCEDIMENTO BPA-I IMPRESSÃO EM PRETO	1X50 - 5,000	UN	41,00	205,00
10	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO DE RECEITA B IMPRESSÃO EM PRETO	1X50 - 100,000	UN	16,90	1.690,00
Total do Participante:					9.211,00

Total Geral: 9.211,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
----------------------	---------	----------------

São Cristóvão do Sul, 06/03/2025

.....

Assinatura do Responsável